1

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 мая 2020 года  № 23

Тогодь

О внесении изменений в муниципальную программу Тогодского сельского поселения «Развитие культуры на территории  Тогодского сельского поселения на 2017-
2021 годы»

                 В целях приведения муниципальной программы Тогодского сельского поселения «Развитие культуры на территории  Тогодского сельского поселения на 2017-2021
годы»   в соответствие с решением Совета депутатов Тогодского сельского поселения от 27.12.2019 № 168 «О бюджете Тогодского сельского поселения на 2020 год и на
плановый период 2021 и 2022 годов»», Администрация Тогодского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.Внести изменения в муниципальную программу Тогодского сельского поселения «Развитие культуры на территории  Тогодского сельского поселения на 2017-2021
годы», утвержденную постановлением от 14.11.2016 года № 105 «Об утверждении муниципальной программы Тогодского сельского поселения «Развитие культуры на
территории  Тогодского сельского поселения на 2017-2021 годы»».

     1.1. Раздел мероприятия муниципальной программы Тогодского сельского                      поселения изложить в следующей редакции:

Мероприятия муниципальной программы Тогодского сельского поселения

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Тогодской официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Тогодского
сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Учредитель:
Совет депутатов Тогодского  сельского поселения

Издатель:
Администрация Тогодского сельского поселения

Адрес издателя: 175284, Холмский район
д.Тогодь, ул. Молодежная, 5

 № 83
 пятница,
 05 июня
 2020 года

 Главный редактор: Хаббо Г.И.
Адрес редакции: 175284, Холмский район, д. Тогодь, ул. Молодежная, 5
Тел/факс: 59-349
E-mail: admintogod@mail.ru
Интернет-страница газеты:
Тираж: 5 экз.

Номер свидельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой
информации"

№п/п Наименование мероприятия Исполнитель Срок реализации

Целевой
показа-

тель
(номер
целево-

го
показа-
теля из
паспор-

та
про-

граммы)

Источник
финансиро-

вания

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Задача 1. Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в культурной жизни
1.1 Оказание  содействия в

организации привлечения к
участию в творческих меро-
приятиях детей, проживаю-
щих в поселении

Администрация То-
годского сельского
поселения

2017-2021 1.1.2 Не требует
финансиро-
вания

-  - - - -

1.2
Оказание содействия насе-
лению  в организации посе-
щений культурно - досуго-
вых мероприятий

Администрация То-
годского сельского
поселения

2017-2021 1.1.1.
1.1.3 Не требует

финансиро-
вания

-  - - - -

2. Задача 2. Создание условий для духовного развития населения, проведение общественно значимых мероприятий

2.1 Организация и проведение
митинга посвященного празд-
нованию «День Победы» 9 мая

Администрация То-
годского сельского
поселения

2017-2021 1.2.1 Не требует
финансиро-
вания

- - - - -

2.2 Приобретение памятной про-
дукции (венки) для возложе-
ния к мемориалам 9 мая

Администрация То-
годского сельского
поселения

2017-2021 1.2.1 Бюджет
поселения 2,0 2,6 3,10000 2,13200 2,00000

2.3 Поздравительные мероприя-
тия посвященные празднова-
нию «День деревни»

Администрация То-
годского сельского
поселения

2017-2021 1.2.1 Бюджет
поселения 3,5 7,7 5,50000 3,86800 5,50000

2.4 Поздравительные мероприя-
тия посвященные празднова-
нию «День пожилых»

Администрация То-
годского сельского
поселения

2017-2021 1.2.1 Бюджет
поселения 4,5 3,2 5,50000 6,00000 6,00000

2.5 Поздравительные мероприя-
тия ветеранов ВОВ, вдов,
тружеников тыла посвященно-
го празднованию «День Побе-
ды» 9 мая

Администрация То-
годского сельского
поселения

2018 1.2.1 Бюджет
поселения 0 1,0 0,00000 1,50000 0,00000

2.6 Поздравительные мероприя-

тия посвященного празднова-
нию «Новый год»

Администрация То-
годского сельского
поселения

2018, 2019 1.2.1 Бюджет
поселения 0 12,0 18,0000

0 0,00000 0,00000

2

Российская Федерация
Новгородская область Холмский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от  01.06.2020    № 181

д. Тогодь

О земельном налоге

     Совет депутатов Тогодского сельского поселения

     РЕШИЛ:
Статья 1. Общие положения
1.1. Решение о земельном налоге на территории Тогодского сельского поселения

Холмского муниципального района Новгородской области принимается в
соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным
законом от 6 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 07.06.2004 № 284-
ОЗ «О наделении сельских районов и города Великий Новгород статусом
муниципальных районов и городского округа Новгородской области и утверждении
границ их территорий».

1.2. Настоящее решение определяет:
отчетный период,
налоговые ставки,
налоговые льготы, основания и порядок их применения,
порядок и сроки уплаты налога в отношении налогоплательщиков – организаций,
порядок предоставления налогоплательщиками документов, подтверждающих

право на применение налоговых льгот.

Статья 2. Налоговый и отчетный периоды
2.1. Налоговым периодом признается календарный год.
2.2. Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются

первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

Статья 3. Налоговые ставки
Налоговые ставки устанавливаются от кадастровой стоимости участка в

следующих размерах:
1) 0,3 процента в отношении земельных участков:
отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе

зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для
сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры
жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный
участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам
инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или
приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением
земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального
жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных
(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или
огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных
Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ «О ведении гражданами
садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской
Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных
нужд.

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

Статья 4. Налоговые льготы
4.1. Налоговые льготы предоставляются следующим категориям

налогоплательщиков в виде полного освобождения от уплаты налога:
1) организациям, реализующим на территории Тогодского сельского поселения

Холмского муниципального района инвестиционные проекты и вкладывающим
собственные и привлеченные средства, в том числе иностранные, в реализацию
конкретных инвестиционных проектов, одобренных в установленном порядке
Администрацией Холмского муниципального района и соответствующих
требованиям, установленным Правилами расчета момента достижения полной
окупаемости вложенных средств, расчетного срока окупаемости и определения иных
особенностей применения льгот для организаций, осуществляющих инвестиционные

проекты в Новгородской области, утвержденными постановлением Новгородской
областной Думы от 29.01.1997 N 500-ОД, в отношении земельных участков,
предоставленных для указанной деятельности, за исключением проектов:

расчетный срок окупаемости которых менее одного года;
реализуемых за счет привлеченных на безвозмездной основе средств бюджетов

всех уровней и внебюджетных фондов;
реализуемых в следующих отраслях народного хозяйства: торговля оптовая и

розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов (раздел G ОК 029-2014),
деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков (класс 56 раздела I
ОК 029-2014), деятельность финансовая и страховая (раздел K ОК 029-2014),
операции с недвижимым имуществом (класс 68 раздела L ОК 029-2014), аренда и
лизинг (класс 77 раздела N ОК 029-2014), предоставление прочих видов услуг (раздел
S ОК 029-2014);

фактический срок окупаемости которых на дату подачи заявления об одобрении
инвестиционного проекта истек;

обеспечивающие выплату среднемесячной заработной платы работникам не
ниже среднемесячной заработной платы по основному виду экономической
деятельности в соответствии с показателями органов статистики за отчетный год.

2) ветеранам, инвалидам Великой Отечественной войны, бывшим узникам
концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных
фашисткой Германией и ее союзниками в период Второй мировой войны, бывшим
военнопленным во время Великой Отечественной войны, а также ветеранам и
инвалидам боевых действий;

3) реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от
политических репрессий;

4) гражданам в возрасте восьмидесяти и более лет, в отношении земельного
участка, предоставленного для эксплуатации индивидуального жилого дома или
ведения личного подсобного хозяйства, при условии регистрации по месту
жительства в жилом доме, расположенном на данном земельном участке;

5) родителям (усыновителям, опекунам, попечителям, приемным родителям),
имеющим в составе семьи трех и более детей в возрасте до 18 лет,

6) члены добровольной пожарной охраны, внесенные в реестр добровольных
пожарных  Тогодского сельского поселения.

4.2. Граждане и юридические лица, имеющие право на налоговые льготы,
предусмотренные статьей 4, представляют документы, подтверждающие такое право,
в налоговые органы по месту нахождения земельного участка.

Статья 5. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу
Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, организациями,

уплачивается не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым
периодом.

Налогоплательщики-организации, уплачивают авансовые платежи по налогу не
позднее последнего числа месяца, следующего за истекшем отчетным периодом, в
размере одной четвертой суммы налога, подлежащей уплате за налоговый период.

Статья 6. Признать утратившим силу решения Совета депутатов Тогодского

сельского поселения:
- от 07.12.2015 № 17 «Об установлении земельного налога на территории

Тогодского сельского поселения»;
- от 28.11.2016 № 52 «О внесении изменений в решение Совета депутатов

Тогодского сельского поселения от 07.12.2015 № 17 «Об установлении земельного
налога на территории Тогодского сельского поселения»;

- от 27.06.2019 № 144 «О внесении изменений в решение Совета депутатов
Тогодского сельского поселения от 07.12.2015 № 17 «Об установлении земельного
налога на территории Тогодского сельского поселения»;

- от 26.09.2019 № 148 «О внесении изменений в решение Совета депутатов
Тогодского сельского поселения от 07.12.2015 № 17 «Об установлении земельного
налога на территории Тогодского сельского поселения»;

- от 02.12.2019 № 164 «О внесении изменений в решение Совета депутатов
Тогодского сельского поселения от 07.12.2015 № 17 «Об установлении земельного
налога на территории Тогодского сельского поселения».

2. Настоящего решения вступает в силу с 01 января 2020 года, но не ранее чем по
истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Тогодской
официальный вестник»  и разместить на официальном сайте Администрации
Тогодского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» по адресу http://admintogod.ru.

Российская Федерация
Новгородская область Холмский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от  01.06.2020    № 182

       № 83 пятница,

       05 июня 2020 года

Глава
сельского поселения

Г.И. Хаббо

Глава
сельского поселения

Г.И. Хаббо

3

д. Тогодь

О налоге на имущество физических лиц

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным
законом от 23.10.2014 № 636- ОЗ «О дате начала применения на территории
Новгородской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество
физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов недвижимости»,
руководствуясь Уставом Тогодского поселения Совет депутатов Тогодского
сельского поселения:

РЕШИЛ:
1. Установить и ввести в действие с 1 января 2020 года на территории Тогодского

сельского поселения Холмского муниципального района Новгородской области налог
на имущество физических лиц.

2. Установить, что налоговая база в отношении объектов налогообложения
определяется исходя из их кадастровой стоимости.

3. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

4. Установить налоговую льготу в размере 70% в отношении вновь построенных

жилых объектов, возведенных физическим лицом собственными силами, на срок пять
лет с момента введения объекта в эксплуатацию.

При определении подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога
налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта налогообложения
каждого вида по выбору налогоплательщика вне зависимости от количества
оснований для применения налоговых льгот.

При предоставлении налогоплательщиком, имеющим право на налоговую льготу,
уведомления о выбранном объекте налогообложения налоговая льгота
предоставляется в отношении одного объекта налогообложения каждого вида с
максимальной исчисленной суммой налога.

5. Установить, что налогоплательщики, имеющие право на налоговую льготу,
установленную пунктом 4 настоящего решения, представляют документы,
подтверждающие такое право, в налоговые органы. Перечень документов,
подтверждающих право на налоговую льготу, утверждается Администрацией
Тогодского сельского поселения Холмского муниципального района.

6. Признать утратившим силу решения Совета депутатов Тогодского сельского
поселения поселения:

- от 14.11.2014 № 184 «О налоге на имущество физических лиц»;
- от 27.04.2018 № 101 «О внесении изменений в решение Совета депутатов

Тогодского сельского поселения от 14.11.2014 № 184 «О налоге на имущество
физических лиц»;

- от 27.03.2019 № 138 «О внесении изменений в решение Совета депутатов
Тогодского сельского поселения от 14.11.2014 № 184 «О налоге на имущество
физических лиц»;

- от 02.12.2019 № 165 «О внесении изменений в решение Совета депутатов
Тогодского сельского поселения от 14.11.2014 № 184 «О налоге на имущество
физических лиц».

7. Настоящего решения вступает в силу с 01 января 2020 года, но не ранее чем по
истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

8. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Тогодской
официальный вестник»  и разместить на официальном сайте Администрации

Тогодского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» по адресу http://admintogod.ru.

       № 83 пятница,

       05 июня 2020 года

Глава
сельского поселения

Г.И. Хаббо

Объекты налогообложения Ставка нало-
га

(процентов)
Жилые дома, части жилых домов, квартир, части квартир,
комнаты 0,3

единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя
бы один жилой дом; 0,3

объектов незавершенного строительства в случае, если проек-
тируемым назначением таких объектов является жилой дом 0,3

хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из
которых не превышает 50 квадратных метров и которые распо-
ложены на земельных участках для ведения личного подсобно-
го хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуально-
го жилищного строительства;

0,3

Гаражи и машино-места 0,3

Административно-деловые центры и торговые центры
(комплексы) и помещения в них;
до 4 500 000 рублей включительно
свыше 4 500 000 рублей

0,5
2,0

Нежилые помещения, назначение, разрешенное использование
или наименование которых в соответствии со сведениями,
содержащимися в Едином государственном реестре недвижи-
мости, или документами технического учета (инвентаризации)
объектов недвижимости предусматривает размещение офисов,
торговых объектов, объектов общественного питания и бытово-
го обслуживания либо которые фактически используются для
размещения офисов, торговых объектов, объектов обществен-
ного питания и бытового обслуживания;
до 4 500 000 рублей включительно
свыше 4 500 000 рублей

0,5
2,0

Объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из
которых превышает 300 000 000 рублей 2,0

Прочие объекты налогообложения 0,5